
Contacto

Correo Electrónico contratacion@diputacionavila.es

Dirección Postal

Plaza Corral de las Campanas, 1
(05001) Ávila España
ES411

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3719/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2018 a
las 10:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ávila
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputacionavila.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D

Objeto del Contrato: Suministro de emulsión asfáltica ECR-2 con destino al Servicio de Vías y Obras

Valor estimado del contrato 51.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.805 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.500 EUR.

Clasificación CPV
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44113620 - Asfalto.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ECOCASFALT, S.A.
Identificador empresa A81055279
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.diputacionavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tdSWESjLG2E%3D


Lugar

Sala de Comisiones de la Diputación Provicnial de
Ávila

Acto público de apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2018 a las 10:00 horas
Acto público de apertura de plicas, asistido por Mesa

Precio de la oferta más baja 398 EUR.
Precio de la oferta más alta 400 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 398 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 481,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3719/2018
Fecha de Formalización 28/06/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación es la oferta de menor precio y el único criterio de adjudicación es el precio más bajo, no incursa en valor
anormal o desproporcionado y que cumple con los requisitos establecidos en los pliegos que ha regido esta contratación.

Ello de conformidad con el resultado de la apertura de ofertas presentadas:

LICITADOR OFERTA ECONÓMICA SIN IVA
ECOASFALT 398 euros/tn
PROBISA 400 euros/tn
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Pla za Corral de las Campanas, s/n
(05001) Ávila España

de Contratación

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F1aiK0HBSs4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003026995 |  2018-205700 | Thu, 28 Jun 2018 10:16:57:132 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9783452515771766901438069808190644761 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F1aiK0HBSs4SugstABGr5A%3D%3D

